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Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen til spørgsmål nr. 
S 1605. 

Svar (13/3 97) 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Som det fremgår af svaret på spørgsmål 1605 vil 
jeg gerne undersøge, om den omtalte støtte er 
godkendt af Kommissionen. Såfremt der er tale 
om støtte, der er godkendt af Kommissionen i 
henhold til EF- traktatens statsstøttebestemmel- 
ser, har det efter min mening ikke noget formål 
at indlede en traktatkrænkelsessag. 

Jeg vil dog gerne benytte denne lejlighed til at 
gøre opmærksom på, at regeringen ved flere lej- 
ligheder har opfordret Kommissionen til at gøre 
en aktiv indsats for at få den samlede statsstøtte 
i EU reduceret og i den forbindelse især gøre en 
indsats for at få afskaffet den støtte, som indbæ- 
rer den største risiko for konkurrenceforvrid- 
ning. 

Den danske regering har f.eks. fremført sine 
synspunkter på rådsmøderne for industri. Stats- 
ministeren har også senest på det europæiske 
rådsmøde i december 1996 rejst spørgsmålet om 
det for høje statsstøtteniveau i EU og påpeget, at 
støtten indebærer en risiko for, at der flyttes 
arbejdspladser fra et medlemsland til et andet. 

Spm. nr. S 1608 

Til erhvervsministeren (5/3 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvor stort et støttebeløb 
Boston Scientific i Stenløse har fået for at flytte 
aktiviteterne fra Danmark til Irland?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen til spørgsmål nr. 
S 1605. 

Svar (13/3 97) 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg):. 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 1605 stillet af Pia Kjærsgaard (DF) den 5. marts 
1997. 

Spm. nr. S 1609 

Til indenrigsministeren (5/3 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren med konkrete eksempler oplyse, 
hvor der efter ministerens opfattelse findes 
racisme i Danmark og dokumentere på hvilken 
måde, og finder ministeren, at det er så udbredt, 
at ministeren ser sig nødsaget til at fly ve land og 
rige rundt i en af militærets helikoptere for at 
lave PR for en kampagne mod racisme?« 

Svar (13/3 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Den Europæiske Union har besluttet, at fokus i 
1997 skal rettes mod bekæmpelse af racisme, 
fremmedhad og antisemitisme. Grunden hertil 
er, at der på europæisk plan kan konstateres et 
stigende antal eksempler på voldelige racistiske 
overfald og en stadig mere synlig understrøm af 
fordomme og diskrimination. Europa-Parla- 
mentet redegør i sin beslutning om, racisme, 
fremmedhad og den yderste højrefløj, der blev 
vedtaget på Parlamentets samling i februar 
1997, for en lang række overfald på asylansø- 
gere, udlændinge og medlemmer af etniske 
mindretal i den seneste tid. 

Hændelser af denne art karakteriserer ikke 
den nuværende udvikling i Danmark. Men der 
findes en række eksempler på diskrimination 
over for personer med udenlandsk baggrund 
inden for blandt andet arbejdsmarkedet. Dette 
dokumenteres blandt andet af rapporten Diskri- 
minering af unge med indvandrerbaggrund ved 
jobsøgning fra januar 1997 af Jan Hjarnø og Tor- 
ben Jensen. I rapporten foretages en måling af 
private og offentlige arbejdsgiveres diskrimine- 
ring af unge danske borgere med udenlandsk 
oprindelse i forbindelse med jobsøgning. Resul- 
tatet af undersøgelsen viser, at hvis unge med 
udenlandsk, baggrund søger 1000 stillinger vil 
de i 383 tilfælde blive vraget på grund af diskri- 
mination. 


